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Kaupunginvaltuusto

Valtuustoaloite

Anonyymi rekrytointi Loviisassa

Anonyymi rekrytointi on saavuttanut kasvavaa suosiota niin yksityisellä kuin julkis
hallinnonkin puolella. Anonyymillä rekrytoinnillahan tarkoitetaan menetelmää, jossa 
työhakemuksesta poistetaan näkyvistä kaikki henkilöön viittaava tieto kuten hakijan 
nimi, syntymäaika, osoite ja äidinkieli. Lähtökohtana on hakijoiden yhdenvertainen 
kohtelu ja tarkoituksena on madaltaa kynnystä päästä työhaastatteluun. Valinnat 
työhaastatteluun kutsuttavista tehdään hakijan ilmoittaman osaamisen ja työkoke
muksen perusteella.

Anonyymin rekrytoinnin keskeisiä etuja ovat: tasa-arvon lisääminen ja syrjinnän 
vähentäminen. Anonyymi rekrytointi on tehokas tapa lisätä tasa-arvoa ja vähentää 
kokemuksia syrjinnästä. Anonyymi rekrytointi on erinomainen työkalu strategian 
toteutukseen. Sitä käyttämällä voidaan osoittaa, etteivät arvot ole pelkkää sanahe
linää ja strategiaan kirjattu yhteiskuntavastuu vain hyvää tahtoa. Monet työsuh
teessa olevat eivät halua nykyisen työnantajansa tietävän työpaikan vaihtoaikeis- 
taan, minkä vuoksi anonyyminä työn hakeminen ja mielenkiintoisten työnantajien 
kanssa keskustelu on turvallinen tapa kartoittaa uusia uramahdollisuuksia. Anonyy
min rekrytoinnin avulla saadaan passiivisia työnhakijoita työmarkkinoille ja heidän 

tavoittamisensa helpottuu.

kaiken edellä mainitun johdosta me allekirjoittaneet esitämme, että

Loviisassa otetaan käyttöön anonyymi rekrytointi eri tehtäväalueilla.
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Valtuustoaloite

Koskenkylän Urheilukentän ja kaukalon hoitoja ylläpito

Kylien kaupunki Loviisan suurin kylä on jäämässä pahasti paitsioon. Kylään on rakennettu uusi hieno koulu, 
joka toimii myös vetovoimatekijänä kaupunkiin. Koulun vieressä on ihailua herättävä Agricolahalli joka 
tarjoaa koulullekin hienot sisäliikunta mahdollisuudet. Ulkoliikuntaa varten perusasiat on kunnossa, mutta 
suurin osa näistä on tehty talkootyönä. Urheilukenttä ei ole ajan tasalla, luistinrata ja kaukalo on liki 
käyttökelvottomassa kunnossa ja hiihtolatupohjatkin kaipaisi kunnostusta.

Talkootyöhön ei enää löydy tekijöitä, joten esitän että kaupunki selvittää ja suunnittelee miten em. 
ulkoliikuntapaikkojen hoito, huolto ja korjaukset Koskenkylässä toteutetaan ja korjaa pikaisesti 
rikkinäisen kaukalon.

Loviisassa 18.11.2020 

Antti Hovi
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Valtuustoaloite

Loviisan kaupungin tonttimarkkinoinnin tehostaminen

Loviisan kaupungilla on myynnissä 170 tonttia ja lähes kaikki sijaitsevat asemakaava-alueilla, 
joiden kunnallistekniikka on rakennettu ja näin ollen investoitu raha makaa täysin 
tuottamattomana. Esimerkkinä vaikkapa Koskenkylän kaava-alueet, joilla on myynnissä yhteensä 
27 tonttia ja niiden yhteenlaskettu myyntihinta on lähes puoli miljoonaa euroa normaalilla 
hinnalla.

Kaupungin tonttien markkinointia ja varsinkin myyntityötä tulisi ehdottomasti tehostaa!
Mikäli vaikkapa pääkaupunkiseudulta perhe suunnittelee tontin hankkimista Uudenmaan alueelta, 
on hyvin epätodennäköistä, että edes löytäisi Loviisan. On osattava googlata juuri Loviisa ja 
"eksyä" kaupungin tonttisivulle, jossa ensimmäisenä kerrotaan alennusmyynneistä, linkit vievät 
vuoden 2012 vanhoihin pöytäkirjoihin, lista on pitkä, kartta surkea ja yhteydenottoihin on annettu 
yksi puhelinnumeroja sähköpostiosoite.

Porvoon kaupungin, jossa pääosin tontteja jonotetaan, sivuilla on todella hyvät tiedot tonteista ja 
alueista ja kattavat yhteydenottolomakkeet sekä todella paljon yhteystietoja eri instansseihin. 
Kaupungin kiinteistöjen ja asunto-osakkeiden myynti kilpailutetaan kiinteistönvälittäjillä. 
Naapurikunnista Askola kilpailuttaa tonttiensa markkinoinnin ja myyntityön kiinteistönvälittäjillä 
parin vuoden välein. Valittu välitysliike hoitaa kustannuksellaan markkinoinnin ja myyntityön ja 
pieni kustannus kunnalle syntyy vasta myynnin yhteydessä. Jokaisesta tontista on oma kattava 
ilmoitus etuoven, oikotien ja yrityksen sivuilla ja ajoittain myös lehtimarkkinointia.

Aloitteen alustuksen mukaan esitän, että Loviisan kaupungin tulee välittömästi järjestää 
kilpailutus itäuusmaalaisten kiinteistövälitysyritysten kesken aktiivisen tontti myynnin 
aikaansaamiseksi.

Loviisassa 18.11.2020

Antti Hovi
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Valtuustoaloite

RISKIANALYYSI ASUNTOMESSUISTA

Loviisan kaupungin talous on kriittisessä vaiheessa. Vuoden 2018 alijäämä oli 6.7. milj. euroa ja vuoden 
2019 alijäämä 9.1. milj euroa. Samanaikaisesti sekä maatamme että kaupunkia on koetellut ja koettelee 
edelleen Koronapandemia, minkä vaikutukset jatkuvat myös tulevaan vuoteen.

Loviisa on päättänyt järjestää Asuntomessut vuonna 2023. Messut ovat suurkoitos kokonaistalouden 
kannalta, niin messualuerakentamisen kuin myös tapahtuman markkinointiponnistuksenkin kannalta. 
Talousriski on olemassa.

Tämän johdosta me allekirjoittaneet esitämme, että

asuntomessuista ja niiden toteuttamisen taloudellisesta kantokyvystä tehdään mitä pikimmin 
riskianalyysi tulevien vuosien taloussuunnittelun tueksi.
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Kaupunginvaltuusto

Valtuustoaloite

Valkon monitoimitalon katon korjaus ja talon kunnostusuun- 
nitelman aikaansaaminen mahdollisimman pikaisesti

Valkon monitoimitalo valmistui vuonna 1985. Se paloi kuiten
kin ja uusi talo saatiin rakennettua vuonna 1986. Talo on ollut 
kyläläisten aktiivisessa käytössä näihin päivin asti. Siinä toimi
vina osina ovat koulun liikuntasali, teknisen työn tilat, tervey
denhoitajan tila, vapaa-aikatoimen kerhotila, kyläyhdistyksen 
pitämä lukusali ja kirjojen lainaus sekä erilaisia vuokratiloja. 
Talon pihalla on lähiliikuntapaikka. Nyt talon kunto on rapistu
nut pahasti ja etenkin sen katto kaipaa pikaista korjausta.

Tämän johdosta ja koska talo on edelleen aktiivisessa käytössä 
me allekirjoittaneet esitämme, että

Valkon monitoimitalon todella huonossa kunnossa oleva kat
to korjataan ensi tilassa ja että, talon osalta suoritetaan 
myös perusteellinen kuntokartoitus tulevan toiminnan tur
vaamiseksi
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Kaupunginvaltuusto

Valtuustoaloite

TIEN 1792 (Elimäentie) PERUSKORJAUS

Ruotsinpyhtään alueella sijaitseva tie 1792 (Elimäentie) on huonokuntoinen, urainen, 
kuoppainen ja halkeillut valtion ylläpitämä tie, jonka päällystys on tarpeellinen. Tie on 
edellisen kerran peruskorjattu ja päällystetty kesällä 2002. Päällystys on öljysoraa n.13km 
matkalta ja asfalttia 6km matkalta. Keskimääräinen vuorokausiliikenne vuonna 2019 on 
Ruotsinkylä-Ruotsinpyhtää välillä ollut n. 600 ajoneuvoa, (joista raskas liikenne 32) ja 
Ruotsinpyhtää-Ahvenkoski välillä n. 1400 ajoneuvoa (raskas liikenne 65). 
(https://iulkinen.vavla.fi/webRis-sovellukset/webgis/template.html?confiR=liikenne )

Tien varrella toimii kolme turvetuotantoaluetta ja useita maatalouden tuotantotiloja 
logistiikkatarpeineen. Myös koulukuljetukset, työmatka-ja asiointiliikenne tulevat 
lisääntymään entisestään. Tie 1792 (Elimäentie) on osa 100km:n mittaista Länsi-Kymen 
Kulttuuritietä (https://lansi-kvmenkulttuuritie.fi/index.php) ia on vuosien ajan ollut myös 
motoristien suosima https://www.voutube.com/watch?v=TnrlG9xif2w (kyseinen tieosuus kohdasta 
3:30 alkaen). Tieliikennevahingot ovat huonosta tienpinnasta johtuen lisääntyneet viime 
vuosina.

Edellä oleviin perusteluihin viitaten ehdotamme, että

Loviisan kaupunginvaltuustoja kaupunginhallitus tekee tarvittavat toimenpiteet 
Uudenmaan ELY-keskuksen suuntaan sen seikan edistämiseksi, että tien 1792 
(Elimäentie) päällystys saadaan liikkeelle ja toteutettua.

https://iulkinen.vavla.fi/webRis-sovellukset/webgis/template.html?confiR=liikenne
https://lansi-kvmenkulttuuritie.fi/index.php
https://www.voutube.com/watch?v=TnrlG9xif2w
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VALTUUSTOALOITE

Pyyntö vapauttaa suojelumerkinnöistä ne kaksi rakennusta, jotka merkittävällä tavalla 
rumentavat kaupunginkuvaa ja myös vaarantavat turvallisuutta Loviisan keskustassa 
(Kuningattarenkatu 12 ja 14)

Asutuksen suojeleminen ja säilyttäminen on sinänsä tärkeätä. Mutta kun olemme nyt 30 vuoden 
ajan nähneet, miten Loviisan keskustassa sijaitseva vanha rautakauppa (Kuningattarenkatu 14) 
rapistuu, tulee meidän ymmärtää, että rakennus ei enää ole pelastettavissa kohtuulliseen hintaan. 
Onko näin ollen tarkoituksenmukaista antaa rakennuksen rumentaa näin suuressa määrin sekä 
Kuningattarenkadun että Karlskronabulevardin katukuvaa? Tyhjillään seisovat rakennukset eivät 
voi millään säilyttää arvonsa, vaan rapistuminen jatkuu.

Myös alakaupungin liepeillä sijaitseva rakennus, Kuningattarenkatu 12, on siinä määrin rapistunut, 
että sekin kannattaisi vapauttaa suojelumerkinnöiltä (rapistuminen on jatkunut vähintään yhtä 
kauan).

Rakennusten purkaminen poistaisi samalla turvallisuusriskin kaupungin ytimestä.

Loviisan wanhat talot -tapahtuman kautta Loviisan kaupunki on huomionarvoisella tavalla 
näyttänyt varjelevansa vanhaa asutusta, ja se itsessään osoittaa, että rakennusten vapauttamiseen 
suojelumääräyksistä ei ryhdytä kevein perustein. On kuitenkin ymmärrettävä, koska aika on tehnyt 
tehtävänsä.

Siksi olemme sitä mieltä, että kaupungin tulee nyt pikaisesti ryhtyä toimenpiteisiin rakennusten 
vapauttamiseksi suojelumerkinnöistä, jotta tontit voidaan hyödyntää paremmalla tavalla. 
Vaihtoehtona voisi olla siirtää rakennukset niille soveltuvammalle paikalle.

Loviisassa 20.5.2020 

Therese Meriheinä 

Marina Bruce

Aloitteen ovat kaupunginvaltuuston sähköisessä kokouksessa 20.5.2020 ilmoittaneet allekirjoittavansa 
myös valtuutetut Mia Heijnsbroek-Wiren, Mikael Karlsson, Tom Liljestrand, Pertti Lohenoja, Kari Hagfors ja 
Kristian VVillner.
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Kaupunginvaltuusto

Valtuustoaloite

SUOLATORIN PÄÄLLYSTYKSEN SAATTAMINEN ALKUPERÄISEEN 

MUOTOONSA

Suolatori on Loviisan historiallisen alakaupungin keskeinen paik

ka. Se on toiminut tärkeänä kauppatorina. Nykyisin se toimii 

myös vuosittaisen suurtapahtuman Loviisan VVanhat Talot kes

keisenä myynti-ja näyttelykojujen paikkana. Tori on historiansa 

mukaisesti ollut päällystettynä nupulakivillä. Ne ovat nyt painu

neet hiekkakerroksen alle ja torin historiallinen näköisalkuperä on 

täten muuttunut.

Me allekirjoittaneet esitämme, että

Suolatorin päällystepinta saatetaan sen alkuperäiseen kuntoon 
eli nupulakivipäällystykseen, kuten on erinomaisesti saatettu 
myös Linnakujan pintakin.

Loviisa 11.12.2019
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KAUPUNGINVALTUUSTOLLE

Valtuustoaloite

Hallintosäännön 135§ muuttaminen.

Taustaa: Loviisan valtuusto on hyvin aktiivinen tekemään aloitteita. Näistä iso osa on 
luonteeltaan sellaisia, jotka työllistävät virkamiehiä kohtuuttomasti. Lisäksi usealla on 
budjettivaikutuksia ja sen vuoksi olisi oikeampi tapa tuoda nämä asiat talousarvioaloitteina 
käsittelyyn. Tämän vuoksi esitämme, että hallintosäännön pykälää 135 muutettaisiin siten, 
että tekstin: lähetettävä kaupunginhallituksen valmisteltavaksi jälkeen tulee teksti:" ja 
päätettäväksi aiheuttaako aloite jatkotoimenpiteitä. Ne valtuustoaloitteet, jotka 
kaupunginhallitus on päättänyt, että eivät etene valmisteluun, tuodaan valtuustolle tiedoksi.

Loviisassa 16.10.2019

Janne Lepola 
Kaupunginvaltuutettu
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Loviisan kaupunginvaltuusto 

VALTUUSTOALOITE

Informaatio kaava valmisteluvaiheessa

Loviisaan on suunnitteilla tuulivoimaenergia alueita rakennettujen asutusalueiden läheisyyteen. 
Taloudellisesti kannattava sähkötuotanto edellyttää suurikokoisia tuulivoimaloita ja laajoja 
ympäristöalueita teolliseen tuotantoon. Tuulivoimarakentaminen sopiikin parhaiten ympäristöihin, 
joissa ei ole asutusta.

Tuulivoimaloiden vaikutukset ihmisiin ja luontoon vaihtelevat niiden sijainnista, koosta ja määrästä 
riippuen. Uusien energiatuotanto alueiden perustamisessa on huolehdittava luonnon ja 
kulttuuriarvojen säilymisestä sekä ihmisten elinympäristön viihtyisyydestä ja hyvästä laadusta. 
Tuulivoimarakentaminen on sovitettava yhteen muiden alueiden käyttötarpeiden kanssa sekä 
tarkasteltava laajasti kaupunkistrategian kautta. Tasapainoisen kehityksen ja yhteisöllisyyden 
kannalta on tärkeää muistaa erilaiset asukas-ja sidosryhmät.

Ennen päätöksentekoa on huolehdittava riittävän ja monikanavaisen informaation jakamisesta 
valmisteltavista asioista. Neutraali ja faktoja havainnollisesti ja ymmärrettävästi esittelevä 
informaatio, jossa tavoitteet, vaihtoehdot ja niiden vaikutukset kuvataan tasapuolisesti, on 
olennaisen tärkeää päätöksentekijän näkemyksen ja kannan muodostumisessa 
päätöksentekovaiheeseen.

Esitän, että Loviisan kaupunki

- järjestää luottamushenkilöille sidonnaisuuksista vapaan informaatiotilaisuuden tuulivoima 
energiasta ennen Tetomin tuulivoima osayleiskaavan hyväksymisprosessia. Tälläisenä 
tahona voidaan ajatella esimerkiksi VTT:n tuulivoima-asiantuntijoita.

- teettää markkinatutkimuksen tavoitteena selvittää näkemyksiä ja kokemuksia alueen pito
ja vetovoimaisuudesta sekä identiteetistä nyt ja tulevaisuudessa asukkailta ja 
ulkopuolisilta. Millaiset muutokset heikentävät tai vahvistavat alueella asumista ja alueelle 
muuttamista? Lisääkö tai vähentääkö suunnitellut tuulivoimaenergiatuotanto alueet kodin 
läheisyydessä kiinnostusta asua tai muuttaa alueelle ja ylipäätään kuntaan?

Loviisassa 16.10.2019
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Kaupunginvaltuusto

Valtuustoaloite

Aurinkopaneelit Loviisan kaupungin rakennusten katoille

Keskustelu ilmastomuutoksen aikaansaamisesta käy kiihtyvällä vauhdilla eri maissa , 
myös Suomessa. Eniten päästöjä tuottaa energian tuottaminen eli sähkön, lämmön 
ja polttoaineiden järjestäminen teollisuuteen ja asumiseen. Uutena ja kasvavana se
kä päästeettömänä energialähteenä ovat aurinkopaneelit yleistyneet niin teollisuu
dessa kuin kotitalouksissakin. Niiden hintojen lasku ja asentaminen on nykyään var
sin helppoa jopa omakotitalojen katoillekin. Suomenkin olosuhteissa niiden hyöty 
energian tuottajana alkaa olla on jo merkittävä.

Tämän johdosta me allekirjoittaneet esitämme, että

Loviisan kaupunki ryhtyy toimenpiteisiin asentaa julkisten rakennustensa ener
gialähteiksi aurinkopaneeleja. Näin saadaan omavaraista energiaa ja sen myötä 
myös taloudellista säästöä ja näin kaupunki on osaltaan mukana päästeettömän 
energian aikaansaamisessa.
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Kaupunginvaltuusto

Valtuustoaloite

llmastostrategia Loviisalle hiilineutraalisuuden aikaansaamiseksi vuoteen 2030 
mennessä.

Kansainvälinen ja paljon kiinnostusta herättänyt ilmastomuutoksen maailmankong
ressi pidettiin YK:n ilmastokokouksessa New Yorkissa 24.9.2019. Mukana oli myös 
Suomen tasavallan presidentti ja kansainväliseksi ilmastoaktivistiksi noussut nuori 
ruotsalainen Greta Thunberg, joka julisti, että "te (päättäjät) petätte meidät, mutta 
nuoret alkavat ymmärtää teidän petoksenne. Jos petätte meidät emme anna kos
kaan sitä teille anteeksi".

Kokouksessa tuotiin esille, että ilmastokehityksen vaikuttamiseen on tehokkainta 
puuttua isoihin päästölähteisiin. Eniten päästöjä tuottaa energian tuottaminen eli 
sähkön, lämmön ja polttoaineiden järjestäminen teollisuuteen, asumiseen ja ihmis
ten sekä tavaroiden liikuttaminen paikasta toiseen. Toisaalta on muistettava, että 
noin neljäsosa kaikista ihmisen aiheuttamista kasvihuonekaasupäästöistä on peräi
sin maankäytöstä, maa-ja metsätaloudesta. Metsien käyttö ilmastomuutoksen tor
juntaan edellyttää metsien hiilivarastojen pysyvää kasvattamista. Nyt hiilinielut aje
taan valitettavasti keskenkasvuisina alas.

Tämän johdosta, emmehän me allekirjoittaneet, halua pettää nuoria ja heidän 
luottamustaan ja esitämme, että:

Loviisalle laaditaan ilmastostrategia hiilineutraalisuuden aikaansaamiseksi vuo
teen 2030 mennessä ja että kaupungin hakkuusuunnitelmissa ryhdytään jo nyt
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Kaupunginvaltuusto

Valtuustoaloite

Kaupunkisoutuvenepalvelu Loviisaan

Loviisan kaupunkistrategiassa todetaan, että kaupungin merellinen sijainti 
on osa kaupungin perusluonnetta ja -olemusta. Merellisyyttä ei kuiten
kaan ole hyödynnetty riittävästi kaupungin vetovoimatekijänä. Siksi on 
syytä etsiä uusia keinoja lisätä asukkaiden ja vierailijoiden mahdollisuuk
sia nauttia merellisestä ympäristöstä, erityisesti, kun kaupunki järjestää 
asuntomessut vuonna 2023. Kaupunkiveneet tukisivat kaupungin tavoit
teita merellisen sijainnin hyödyntämiseen, merellisen ympäristön virkis
tysmahdollisuuksien lisäämiseen ja ne toisivat uusia mahdollisuuksia 
nauttia merellisestä Loviisasta niille, joilla ei ole mahdollisuuksia omistaa 
omaa venettä.

Tämän johdosta me allekirjoittaneet esitämme, että

kaupungin toimesta selvitetään mahdollisuus ottaa kaupunkisoutuve
nepalvelu käyttöön sijoittamalla veneitä Laivasillalle, leirintäalueelle ja 
asuntomessujen myötä myös Loviisanlahden itärannalle, "Kuningatta- 
renrannalle".
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Kaupunginvaltuusto

Valtuustoaloite

Valtuustoaloitteiden päätösten seurantajärjestelmän aikaansaaminen

Kaupunginvaltuutetut ja kuntalaiset tekevät aloitteita, joilla pyritään vai
kuttamaan kaupungin palvelujen kehittämiseen, uusien toimintamuoto
jen aikaansaamiseen ja vaikuttamaan kaupungin talous- ja toimintasuun
nitelman sisältöön ja ratkaisuihin.

Aloitteiden käsittely kaupungin toimielimissä on määritelty kuntalaissa ja 
hallintosäännössä. Jos annetuissa vastauksissa on päädytty aloitteiden hy
väksymiseen tai kielteiseen vastaukseen on tästä tiedotettava aloitteiden 
tekijöille. Pelkkää tällaista toimintatapaa on pidettävä riittämättömänä, 
koska varsinaista seurantajärjestelmää ei ole luotu hyväksyttyjen aloittei
den osalta.

Tämän johdosta me allekirjoittaneet esitämme, että

- luodaan seurantajärjestelmä siitä miten ja milloin hyväksyttyjä aloit
teita tullaan toteuttamaan tai on toteutettu, jolloin tehdyt ratkaisut 
saadaan vahvistettua
- seurantaraportit saatetaan valtuustokaudella hyväksytyistä aloitteista 

ja niiden toimenpiteistä kaupunginvaltuustolle kerran vuodessa käsitel
täviksi
- asukasaloitteiden osalta saatetaan raportit ja niihin liittyvät toimenpi
teet myös aloitteiden tekijöille tiedoksi

1
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Kaupunginvaltuusto

Valtuustoaloite

Itäisen rantaradan toteuttaminen hankkeeseen osallistumalla

Ennen eduskuntavaaleja kaikki loviisalaiset kansanedusjaehdok- 
kaat painottivat itäisen rantaradan saamista hallitusohjelmaan. 

Tavoite on hyvä ja nyt käytyjen hallitusneuvottelujen tuloksena 

on kirjattu sen ohjelmaan, että eteneminen suurissa ratahank
keissa sopimukseen pääsemistä toteutusasteelle ja sen rahoitta

mista pyrittäisiin hoitamaan yhdessä valtion, kuntien ja muiden 

mahdollisten hyödynsaajien kanssa.

Loviisalle itärantarata on pitkällä aikavälillä keskeisen tärkeä, niin 
henkilöliikenteen kuin etenkin työvoimaliikenteen kannalta. Se 

mahdollistaisi nyt laskevan asukasmäärän kasvu-uralle.

Tämän johdosta me allekirjoittaneet esitämme, että

Loviisan kaupunki päättää osallistua omalta osaltaan esimerkkiä 
näyttäen ratahankkeen toteuttamiseksi varaamalla vuoden
2023 asuntomessujen tuottovuoden ja sen jälkeisen vuoden
2024 budjetissa kummastakin yhden (1) miljoonan määrärahan 
käytettäväksi rantaradan rahoittamiseen ja toteutuksen aikaan
saamiseen.



I Liite - Bilaga nro 11.
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VALTUUSTOALOITE Helpotusta turvaa hakevien tilanteeseen

Loviisassa turvapaikanhakijoita arvioidaan olevan n. 20 henkilöä. Heidän huollostaan 
vastaa Kotkassa toimiva vastaanottokeskus (VOK). Sen toiminta on ollut joidenkin 
asioiden suhteen tehotonta, jopa lainvastaista. Erityisesti Loviisassa asuvien 
turvapaikanhakijoiden osalta.
Osa turvapaikanhakijoista tulee tämän vuoden aikana muuttumaan “ paperittomiksi”. 
Heidän oleskeluoikeutensa Suomessa päättyy, mutta he kokevat, etteivät voi palata 
kotimaihinsa. He pelkäävät henkensä, terveytensä ja perheidensä puolesta.
Tilanne on usealle henkisesti kestämätön. Poliisi ja maahanmuuttovirasto on ilmoittanut 
irakilaisten osalta, ettei heitä voida poistaa maasta. Vastaanottoyksikköjen palvelut 
kuitenkin loppuvat heiltä.
Nämä ihmiset ovat haavoittuvassa asemassa. Jos heidät jätetään yhteiskunnan 
ulkopuolelle, he altistuvat harmaalle taloudelle, hyväksikäytölle, rikoksille ja 
radikalisoitumiselle. On Suomen ja loviisalaisten etu, että maahanmuuttajat integroituvat 
kulttuuriimme ja heistä tulee yhtäläisiä veroa maksavia yhteiskunnan jäseniä 
velvollisuuksineen ja oikeuksineen.
Suomen lain mukaan vastuu paperittomista Loviisan asukkaista kuuluu yksiselitteisesti 
kaupungille, jonka on tarjottava heille majoitus, terveydenhuoltoja ruokahuolto. 
Paperittomille lapsille kuuluu lain mukaan oikeus käydä koulua. Suomen uusi hallitus on 
linjannut, että ratkaisu aikuisten umpikujaan on työluvan hakeminen. Siihen he tarvitsevat 
kaupungin tukea.
Vuosi sitten torilla puhuttiin kauniita lauseita ihmisoikeuksista ja inhimillisyydestä. 
Erityisesti esillä olivat ns. Loviisan tytöt ja heidän vanhempansa. Perheen tilanne ei ole 
vuodessa kohentunut, ja Migri kieltäytyy arvioimasta turvan tarvetta uudelleen. Tytöt ovat 
koulussa oppineet suomea ja perheen isä on käynyt vapaaehtoisten järjestämässä 
suomen kielen kerhossa.

Me allekirjoittaneet esitämme, että Loviisassa nyt asuvien turvaa hakevien ihmisten 
elämää helpotetaan:
1) nimeämänä Loviisan kaupungin organisaatioon yksikkö/henkilö, jolla on 
kokonaisvastuu kaikkien kaupungissa asuvien maahanmuuttajien palveluista 
(Tähän asti Loviisa on hoitanut ainoastaan kiintiöpakolaisten palveluita.)
2) tarjoamalla kaupunkimme kaikille lapsille ja nuorille tarvittavat 
lastensuojelu-ja varhaiskasvatus-ja koulupalvelut. Nuorten tulee saada suorittaa 
perusopetuksen oppimäärä loppuun, vaikka olisivat täyttäneet 17 vuotta
3) antamalla maahanmuuttajille, ovat he sitten turvapaikanhakijoita, kiintiöpakolaisia 
tai paperittomia, samat terveyspalvelut kuin kantaväestölle
4) järjestämällä aikuisille pakollinen suomen ja/tai ruotsin kielen opetus
5) järjestämällä koulutuksen ja työnteon pakollisen ohjauksen maahanmuuttajille.
Turvapaikanhakijoiden palvelut tarjotaan Kotkan VOK yhteistyössä Loviisan kanssa. Kotkan VOK ei ole 

järjestänyt kaikkia niitä palveluita, joihin perheen lapset olisivat oikeutettuja.
Paperittomien palveluista vastaa Loviisa ja toimeentulosta Kela.

Loviisassa 12.6.2019



Liite - Bilaea nro 6.
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Valtuustoaloite: Päiväkotien turvallisuuden parantaminen

Loviisan päiväkotien pihoilla tapahtuu aika ajoin ilkivaltaa, joskus on rikottu aitaa, joskus rikottu 
ikkunoita tai pulloja ja pihalle on jäänyt lasisirpaleita. Silloin joutuvat päiväkodin lapset vaarallisiin 
tilanteisiin, jos ei joku työntekijä ehdi ensin huomaamaan vaarat ja korjaamaan ne ajoissa. Tällaiset 
vaaralliset tilanteet ovat äärimmäisen ikäviä, kukaan ei halua asettaa omaa lastaan turvattomaan 
paikkaan.
Sama ongelma on esiintynyt monessa eri paikassa ympäri Suomea, ja siksi onkin alettu kokeilemaan 
keinoja miten voitaisi nämä ongelmatilanteet välttää tai ennaltaehkäistä. Hyväksi koettu keino on ollut 
valvontakameroiden asentaminen valvomaan päiväkotien pihoja. Tällä keinolla on ilkivalta miltei 
loppunut kokonaan monessa päiväkodissa, Vantaa ja Porvoo ovat tästä hyviä esimerkkejä.

Esitämme että Koskenkylän päiväkoteihin asennetaan valvontakamerat valvomaan pihoja 
turvallisuuden parantamiseksi sekä ilkivallan ehkäisemiseksi. Samalla täytyy selvittää 
kameravalvonnan tarve muissa päiväkodeissa Loviisassa.

Fullmäktigemotion: Förbättring av säkerheten pä daghem

Daghemmen i Lovisa utsätts ibland för ofog ooh vandalism. Staket har blivit förstörda, glas ooh 
fönster har krossats sä att splitter har lämnats pä marken. Da utsätts barnen i dessa daghem för 
farliga situationer, ifall inte nägon arbetare hinner märkä ooh ätgärda skadorna i tid. Sädana farliga 
situationer är synnerligen otrevliga, ingen vill väl ha sitt bam utsatt för otryggheter.
Samma problem har uppstätt pä flera ställen runtom i Finland, ooh därför har det gjorts olika försök att 
hitta lösningar som kan minska eller förebygga vandalismen. En fungerande ooh bra lösning har visat 
sig vara att installera kameraövervakning pä daghemsgärden. Pä detta sätt har man lyckats att sä 
gott som helt sluta vandalismen pä flera daghem i säväl Vanda som ocksä i Borgä.

Vi föreslär att vi förbättrar säkerheten ooh förebygger vandalismen genom att installera 
kameraövervakning pä Forsby daghems gärdar. Man bör även utreda behovet av kameraövervakning 
pä de övriga daghemmen i Lovisa.



I iitft - Rilaga nro 5.
3C\^jö\. ÖA )I °) kv-fin § 57/15.5.2019

Kaupunginvaltuusto

Valtuustoaloite

Kaupunkikonserniin kuuluvien yhtiöiden ja liikelaitosten 
kokouspalkkioiden harmonisoiminen

Loviisan kaupunkikonserniin kuuluu monia yhtiöitä. Konsernioh

jauksella niissä pyritään aikaansaamaan johtamisen yhtenäisyyt

tä. Tätä varten on kaupunginhallitus perustanut myös kehitys-ja 

konsernijaoston.

Yhtenäisen johtamis-ja kokouskäytännön saavuttamiseksi myös 

konserniyhtiöiden hallitustasolla, me allekirjoittaneet esitämme, 

että:

kaikkien konserniyhtiöiden liikelaitosten hallitusten kokouspalk
kiot harmonisoidaan noudattamaan kaupunginvaltuuston jäse
nille maksettavia kokouspalkkioita, jotka nykyisellään ovat 80 
C/kokous ja että ns. vuosipalkkiosta luovutaan eikä niitä mak
seta hallitusten puheenjohtajistolle.

Loviisassa 15.5.2019
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Kaupunginvaltuusto

Valtuustoaloite

Valkon Svenäslntielle vallin ohittava kevyen liikenteen väylä

Vuoden 2018 joulukuussa Svenänäsintie katkaistiin Valkon sataman koh
dalta meluvallilla, joka estää tien kaiken liikenteen. Läpiajo ei siis enää ole 
mahdollista. Svenäsintietä käytettiin kuitenkin mm. vilkkaana ulkoilureit
tinä. Svenäsintie oli myös ainoa olemassa oleva turvallinen kevyen liiken
teen väylä Loviisan ja Valkon välillä. Alueella on voimassa ns. Valkon kol
mion asemakaava, johon on merkitty kevyen liikenteen reittejä, joita ei 
kuitenkaan ole rakennettu. Kaavaa ei ole muiltakaan osin toteutettu. Kaa
vassa kuvattujen kevyen liikenteen reittien toteuttamisesta ei ole ole
massa mitään suunnitelmia. Lahden Lämpö voima Oy:n hiilikuljetusten ja 
varastoinnin loputtua Valkon kolmion kaavaan merkitty kaupungin alueel
la sijaitseva TY-alue on tarpeeton. Näin ollen sataman levittäytymiseen 
Svenäsintien yli ei toistaiseksi ole mitään tarvetta.

Kaiken edellä kerrotun perusteella me allekirjoittaneet esitämme, että

Svenäsintielle rakennetaan meluvallin ohittava kevyen liikenteen väylä, 
jonka toteuttamisella saavutetaan sekä kevyenliikenteen kulun edistä
minen että merkittävä liikenneturvallisuuden paraneminen Valkon ja 

keskustan välillä

Loviisassa 19.3.^019
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VALTUUSTOALOITE

Toiminnan ja talouden seuranta kaupunginhallituksessa

Kuntalain 30 §:n mukaan kunnan toimielimiä ovat valtuusto, kaupunginhallitus ja sen jaostot, 
lautakunnat ja niiden jaostot, johtokunnat ja niiden jaostot sekä toimikunnat.

Loviisan hallintosäännön 5 luvun 26 §:n mukaan toimielinten tehtäviin kuuluu mm. 1. kehittää 
toimintaa, taloutta ja organisaatiota, 2. asettaa tavoitteita, ohjata ja valvoa suunnittelua ja 
toteutusta sekä vastata toiminnan tarkoituksenmukaisesta ja tuloksellisesta järjestämisestä, 10. 
hyväksyä osaltaan taloussuunnitelman toimintatavoitteet ja 12. hyväksyä lautakunnan 
sitovuustason mukaisen määrärahaosuuksien käyttäminen.

Loviisan hallintosäännön osassa II, talous ja valvonta 76 §:ssä määrätään, että toimielimet 
seuraavat toimialueensa talousarvion toteutumista kuukausittain. Loviisan kaupungin 
pöytäkirjojen mukaan kaupunginhallitus seuraa kaupunkiorganisaation taloutta puolivuosittain ja 
valmistelee seuraavan kauden talousarviota, mutta ei seuraa organisaation toiminnan ja talouden 
tilaa hallintosäännön 76 §:n mukaisesti, kuten ei osa muistakaan kaupungin toimielimistä.

Erityisesti kaupunkiorganisaation säännöllinen talouden seuranta ei ole riittävällä tasolla 
kaupunginhallituksessa. Kaupunginvaltuuston marraskuun 2018 talousarviokokouksessa annettiin 
kaupunkiorganisaation taloudellisesta tilanteesta väärä kuva. Valtuuston joulukuun kokoukseen 
tuotiin yllättäen kirjattavaksi lähes -7 miljoonan euron negatiiviset määrärahamuutokset 
käyttötalouteen ja investointiosaan.

Me allekirjoittaneet esitämme, että kaupunginhallitus seuraa kaupunkiorganisaation 
taloudellista tilaa välittömästi kuukausittaisella talousraportointi aineistoilla hallintosäännön 
edellyttämällä tavalla sekä ohjaa ja valvoo muita toimielimiä toimimaan samoin.

Loviisassa 20.2.2019
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Valtuustoaloite

KOSKENKYLÄN KEHITTÄMINEN PAIKKATIETOJÄRJESTELMÄN AVULLA JA ALUEEN 
MARKKINOIMINEN VETOVOIMAISENA ALUEENA

Koskenkylä on kasvava taajama, jonka kokonaisvaltainen kehittäminen on tärkeää. Alueelle 
rakennetaan parhaillaan uutta hirsirakenteista koulurakennusta suomen- ja ruotsinkielisille 
alakouluille. Rakenteilla on myös kevyen liikenteen väyliä.

Loviisan kaupungin tulee kartoittaa vuonna 2019 paikkatietojärjestelmän avulla alueiden 
asukkaiden, yrittäjien ja kolmannen sektorin toimijoiden näkemyksiä alueen kehittämisestä.

Koskenkylän markkinointi kehittyvänä alueena tulee aloittaa viipymättä. Loviisa tarvitsee uusia 
asukkaita. Koskenkylässä on edellytykset potentiaaliseen kasvuun uuden koulurakennuksen ja 
hyvien liikenneyhteyksien vuoksi.

Loviisassa 17.10.2018

C
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Liite - Bilaga nro 16. 
kv-fm § 122/17.10.2018

VALTUUSTOALOITE

Tievalaistuksen rakentaminen liikenneturvallisuuden varmistamiseksi

Vuosien jossittelun jälkeen Hardomin-/LiIjendalintie 1761 sai uuden päällysteen alkukesällä 2018. 
Uudesta asfaltista huolimatta tie on edelleen vaarallinen erityisesti jalankulkijoille ja pyöräilijöille, 
koska se on mutkainen, pientareet ovat erittäin kapeita ja tievalaistus puuttuu.

Eniten liikennettä on (noin 671 ajoneuvoa/vrk) ja tie on vaarallisimmillaan valtatien 6 ja 
Hopomintien risteyksen välisellä tieosuudella. Tällä osuudella asuu kolmisenkymmentä taloutta. 
Kaksi vuotta sitten siellä tapahtui myös vakava onnettomuus, kun auto ajoi koululaisen päälle. Siitä 
lähtien myös kaupungin sivistyslautakunta on luokitellut tieosuuden erityisen vaaralliseksi ja 
koulukuljetuksia on lisätty.

Tämän johdosta me allekirjoittaneet esitämme, että

Liikenneturvallisuuden varmistamiseksi kaupungin tulee aloittaa tievalaistuksen suunnittelu 
noin 1,8 km:n pituiselle tieosuudelle valtatie 6 - Hopomintien risteys. Yhdyskuntatekniikan 
yksikön mukaan kustannuksiksi tulisi noin 54 000 euroa. Mikäli mahdollista, toivomme 
tievalaistuksen toteutumista jo ensi syksynä esim. muiden kaupunginosien kehittämiseen 
varatuilla budjettivaroilla.

Liljendal 17.10.2018 

Tom Liljestrand

ym.
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ALOITE

TIEVALAISTUS VAARALLISELLE TIEOSUUDELLE LOVIISAN FASARBYHIN

Loviisan kaupungin pitää varata määräraha lähivuosien talousarvioihin koskien tievalaistusta 

tieosuudelle Sarvisalon tie (tie nr.1580) Kabbölen risteyksestä n.1.7 km Sarvisaloon päin.

»
Perustelut:

Tieosuus on mutkainen ja raskas liikenne liikkuu sännöllisesti tiellä. 

Tieosuuden varrella asuu monta lapsiperhettä.

Liite. Kartta

Kunnioittaen : Koskenkylässä 15.10.2018 Mikael Karlsson
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Kaupunginvaltuusto

Valtuustoaloite

Kuntakatselmuksen käyttöönotto investointien toteutuksessa

Uusiutuvan energian kuntakatselmuksessa selvitetään, kuinka sitä on järkevintä 
lisätä kunnassa. Kuntakatselmuksessa selvitetään energiatuotannon ja -käytön 
nykytila, alueen uusiutuvat energiavarat, kannattavat uusiutuvan energian lisää
mismahdollisuudet sekä konkreettiset toimenpiteet ja säästöt. Lähtökohtana on 
kuinka uusiutuvaa energiaa on järkevää kunnassa lisätä. Vastaavasti samassa yh
teydessä selvitetään myös eniten päästöjä vähentävät keinot, jolloin voidaan valita 
päästövähennysten kannalta oikeasti vaikuttavat investointikohteet.

Kuntakatselmuksessa käydään systemaattisesti läpi sellaiset kohteet, joissa uusiu
tuvaan energiaan siirtyminen olisi mahdollista. Lisäksi investoinnit voidaan aikatau- 
luttaa, sillä kaikkia investointejahan ei kuitenkaan pystytä kerralla toteuttamaan.

Valtio tukee täliä hetkellä kuntakatseimuksen tekemistä. Siihen on mahdollista saa
da tukea jopa puolet työn kustannuksista. Kuntakatselmusta on jo hyödyntänyt 
maamme 70 kuntaa saaden hyviä tuloksia aikaiseksi ja moni fossiilista energiaa kor
vaava investointi on saatu toteutetuksi.

Tämän johdosta me allekirjoittaneet esitämme, että

kuntakatselmus toteutetaan myös Loviisassa joko yksin tai yhteistyössä naapuri
kuntien kanssa.

Loviisassa 21.3.2018
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Liite - Bilaga nro 9. 
kh-stst § 304/4.11.2019

Loviisan kaupunginvaltuusto

Valtuustoaloite

Kaupungin omistamien ja vuokralla olevien kiinteistöjen 
vuokrasopimukset

Krouvinmäen kiinteistön myynnin yhteydessä on käynyt ilmi, ettei 
kiinteistöllä ole ollut kirjallista vuokrasopimusta eikä siltä ole peritty 
vuokraa siitä lähtien, kun se on siirtynyt Ruotsinpyhtäältä Loviisalle 
kaupungille

Tämän johdosta me allekirjoittaneet esitämme, että

kaupunginhallitusta tarkistaa välittömästi, että kaikilla sen hal
linnassa olevilla vuokratuilla kiinteistöillä on kirjalliset ja ajan 
tasalla olevat vuokrasopimukset



Liite - Bilaga nro 6.
kv-frn §24/14.2.2018

Loviisan kaupunginvaltuusto

Valtuustoaloite.

Elinkeinotoimikunnan perustaminen

Elinkeinoelämän edellytysten luominen ja kilpailu yrityksistä on jatkuvasti koven
tunut kuntien kesken. Yritysten ja niiden myötä työpaikkojen lisääntyminen kasvat
tavat myös aina kaupungin asukasmäärää ja sitä kautta myös verotulokertymää.

Tämän johdosta me allekirjoittaneet esitämme, että

Loviisaan perustetaan kaupunginhallituksen alaisuuteen elinkeinoasioihin paneu
tuva ja asiantuntijaelimenä toimiva sekä niistä esityksiä tekevä elinkeinotoimi- 
kunta.
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Loviisan kaupunginvaltuusto 

Valtuustoaloite

Loviisanlahden verkkokalastussäännöt

Loviisanlahdelle myönnettävät verkkokalastusluvat ovat osoittautuneet säännöiltään 
eriarvoisiksi. Ns. harrastajakalastajat saavat kalastaa 3 verkolla silmäkoon ollessa 50 
mm ja verkon korkeuden 180 cm. sekä pituuden 30 m. Muille ns. "ammattikikalasta- 
jille” luvat myönnetään jopa 10:lle enintään 60 m pituisille ja 3 m korkeille verkoille 
Svartholman ja sataman välille ja lisäksi 8:lle enintään 60 m pituiselle 180 cm kor
keille verkoille Tullisillan ja sataman välissä jäiden aikana. Näiden verkkojen silmä- 
kooksi on määritelty myös 50 mm. Tämä merkitsee, että jälkimmäisillä on mahdol
lisuus verkkomäärillään vetää ns. "tehokas muuri" Loviisanlahden poikki, mikä 
sinänsä on jo kapea ja lisäksi paikoitellen saarten osaltaan vielä kaventama. Tällai
sella kalastuksella luonnollisesti vaikeutetaan harrastajakalastajien kalastustoimintaa. 
Sillä estetään myös kalakannan lisääntymistä Loviisanlahdella.

Tämän johdosta me allekirjoittaneet esitämme, että

Loviisanlahdelle luodaan kaikkia tasapuolisesti kohteleva kalastussäännöstö si
ten, että kalastus Svartholman pohjoispuolella rajoitetaan koskemaan kolmea 30 
m verkkoa, silmäkooltaan 50 mm ja korkeudeltaan 180 cm. Tätä suuremmalla 
verkkomäärällä sekä korkeammilla ja pidemmillä verkoilla, olisi kalastus sallit
tua Svartholman eteläpuolella.


